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Bünde 

Koordinierungs-/ 
Fachkraftstelle  

Organisation  Telefon / E-Mail  Koordination folgender 
Gebietsbereiche 

Thomas Lammers  
Marisa Kleinitzke  

Stadtsportbund Münster  
Mauritz-Lindenweg 95  
48145 Münster  

Telefon: 0251 383 476 47  
E-Mail: t.lammers@ssb.ms  
Telefon: 0251 383 476 48  
E-Mail: m.kleinitzke@ssb.ms  

SSB Münster,  
KSB Warendorf, KSB Steinfurt, KSB 
Borken, KSB Recklinghausen 

Marie-Louise Gausling  Kreissportbund Coesfeld  
Borkener Str. 13  
48653 Coesfeld   

Tel: 02541 8005884  
Mail: marie-louise.gausling@ksb-coesfeld.de  

KSB Coesfeld & Schwerpunkt: Prävention 
von Gewalt im digitalen Raum  

Josephine Rohmann  
Lorenz Wettemann  
  

Kreissportbund Paderborn  
Am Bischofsteich 42  
33102 Paderborn  

Telefon: 05251 68330-07  
E-Mail: Josephine.rohmann@ksb-
paderborn.de  
Lorenz.wettemann@ksb-paderborn.de  

KSB Paderborn, KSB Höxter, KSB Soest, 
KSB Hochsauerlandkreis, SSB Hamm 

Dr. Esther Giesen  
 
  

Stadtsportbund Köln  
Haus des Kölner Sports  
Ulrich-Brisch-Weg 1  
50858 Köln  

Telefon: 0221 921 300 44  
E-Mail: giesen@stadtsportbund-koeln.de   

SSB Köln, SSB Leverkusen, Solinger 
Sportbund, Sportbund Remscheid, SSB 
Wuppertal, KSB Mettmann, SSB 
Düsseldorf, Sportbund Rhein-Kreis-
Neuss 

Sabrina Reims  Kreissportbund Rheinisch-Bergischer 
Kreis  
Geschäftsstelle:   
Paffrather Str. 133  
51465 Bergisch Gladbach  

Telefon: 02202-2003 15 
E-Mail: reims@kreissportbund-rhein-berg.de, 

SSB Bonn, KSB Düren, KSB Euskirchen, 
KSB Heinsberg, SSB Mönchengladbach, 
RegioSportBund Aachen, SSB Aachen, 
KSB Rheinisch-Bergischer Kreis, KSB 
Rhein-Erft-Kreis, KSB Rhein-Sieg-Kreis, 
KSB Oberbergischer Kreis 

Vanessa Buck  Kreissportbund Siegen-Wittgenstein  
St.-Johann-Str. 18  
57074 Siegen  

Telefon: 0271 33888 574  
E-Mail: buck@ksb-siwi.de   

KSB Siegen-Wittgenstein, KSB Olpe, 
KSB Märkischer Kreis, SSB Hagen 
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Daniel Kondring  Mülheimer Sportbund  
Haus des Sports, Südstraße 25,  
45470 Mülheim an der Ruhr  

Telefon: 0208 / 3085041  
E-Mail: Daniel.Kondring@msb-mh.de 

SSB Oberhausen, SSB Duisburg, 
Mülheim Sportbund, Bottroper Sportbund, 
SSB Krefeld, KSB Viersen, KSB Kleve, 
KSB Wesel 

Christin Görtler    Kreissportbund Lippe   
Felix-Fechenbach-Str. 5   
32756 Detmold  

Telefon: 05231/627910    
E-Mail: C.Goertler@ksb-lippe.de  

KSB Lippe, KSB Gütersloh, SSB 
Bielefeld, KSB Herford und KSB Minden-
Lübbecke  

Alena Feldmann  
Sarah Quirbach   

Kreissportbund Ennepe-Ruhr  
Westfalenstraße 75  
58453 Witten  

E-Mail: alena.feldmann@ksb-en.de  
E-Mail: Sarah.quirbach@ksb-en.de  
Telefon: 02302 914505  
gewaltpraevention@ksb-en.de  

KSB Ennepe-Ruhr, Essener Sportbund, 
SSB Bochum, SSB Herne, Gelsensport,  
SSB Dortmund und KSB Unna  
 

 

Fachverbände 

Astrid Kraning  
 

Fußball- und Leichtathletikverband 
Westfalen  
Jakob-Koenen-Str. 2  
59174 Kamen  

Telefon: +49 2307 371 481  
E-Mail: Astrid.Kraning@flvw.de  
  

FLVW 

Theresa Maria Lein  
 

DLRG Deutsche Lebens-Rettungs-
Gesellschaft e.V.  
Landesverband Nordrhein  
Niederkasseler Deich 293  
40547 Düsseldorf  

Telefon: 0211-53 60 6965  
E-Mail: 
theresa_maria.lein@nordrhein.dlrg.de  
  

DLRG Nordrhein 

Hanna Meinikmann  
 

Schwimmverband NRW e.V.  
Friedrich-Alfred-Allee 25  
47055 Duisburg  

Telefon: 0203 / 393 668 0  
E-Mail: 
h.meinikmann@schwimmverband.nrw  

Schwimmverband NW 

Tina Dragutinovic 
 

Westfälischer-Tennis Verband  
Westicker Str. 32  
59174 Kamen  

Telefon: 02307 92 460 24  
E-Mail: tdragutinovic@wtv.de  
  

WTV & andere Fachverbände 

Justus Walbrühl  Fußball-Verband Mittelrhein e. V.  
Sövener Str. 60  
53773 Hennef  

Telefon: 02242 9187556  
E-Mail: Justus.Walbruehl@fvm.de 

FVM & SSB Aachen, Regiosportbund 
Aachen, SSB Bonn, SSB Köln, KSB 
Düren, KSB Euskirchen, KSB 
Heinsberg, KSB Rheinisch-Bergischer 
Kreis, KSB Rhein-Erft-Kreis, KSB 
Rhein-Sieg-Kreis 
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